
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 7 de marzo de
2025.
EXPEDIENTE: JGL 09/2025

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 7 de marzo de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 27 de febrero de 2025.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 37/2025 del Juzgado C-A nº
1 de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento abreviado nº 33/2025 del Juzgado C-A nº
3 de Cádiz.

3.3. Personación en procedimiento abreviado nº 9/2025 del Juzgado C-A nº
4 de Cádiz.

3.4. Personación en procedimiento ordinario nº 375/2024 del Juzgado C-A nº
1 de Cádiz.

3.5. Personación en procedimiento ordinario nº 37/2025 del Juzgado C-A nº
3 de Cádiz.

3.6. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 190/2024.

Nº : 2025/1113S DECRETO: DECRETO-2025/1113-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 7 de marzo de 2025.

Código para validación: 5YW33-ARBT5-93R0O
Fecha de emisión: 6 de Marzo de 2025 a las 13:59:08
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:20
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:57
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:58

FIRMADO
06/03/2025 13:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
78

94
91

 5
Y

W
33

-A
R

B
T

5-
93

R
0O

 E
93

8F
15

8C
1A

47
B

3F
A

D
3B

A
8D

57
58

C
C

48
9F

E
F

0C
B

6C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

3.7. Sentencia del Juzgado de lo Social nº 1 de Cádiz, en procedimiento
ordinario nº 375/2022.

3.8. Decreto del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
808/2023.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2023.053.
4.2. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2023.103.
4.3. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2023.107.
4.4. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2023.110.
5. Solicitud de PJMD REAL ESTATE, S.L. de licencia para efectuar obras en c/

Escalzo, 11 (demolición de vivienda unifamiliar entre medianera).
6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Santa

Rosalía, 4.
7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Torre,

42.
8. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Rosa,

19.
9. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/

Tanguillos, 10.
10. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en

c/ Santa Rosalía, 4.
11. Expediente de contratación para la licitación del “SUMINISTRO DE EQUIPOS

DE PROTECCIÓN PARA EL PARQUE MÓVIL MUNICIPAL”.
12. Expediente de contratación para la “CONCESIÓN DE SERVICIO ESPECIAL

DEL ANEXO IV DE LA LCSP DE EDUCACIÓN EN ESCUELA INFANTIL
MUNICIPAL DOCTORA JOSEFINA FORNELL”.

13. Incautación de garantía provisional en el expediente de autorización demanial
para ocupación de espacios públicos con dos parques navideños durante la
Navidad 2024-2025.

14. Relación nº 73/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
15. Relación nº 74/2025 de Ayudas de Emergencia Social.

Nº : 2025/1113S DECRETO: DECRETO-2025/1113-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 7 de marzo de 2025.

Código para validación: 5YW33-ARBT5-93R0O
Fecha de emisión: 6 de Marzo de 2025 a las 13:59:08
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:20
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:57
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:58

FIRMADO
06/03/2025 13:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
78

94
91

 5
Y

W
33

-A
R

B
T

5-
93

R
0O

 E
93

8F
15

8C
1A

47
B

3F
A

D
3B

A
8D

57
58

C
C

48
9F

E
F

0C
B

6C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

16. Relación nº 75/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de
suministro de electricidad.

17. Relación nº 69/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de
agua.

18. Relación nº 72/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de
electricidad.

19. Relación nº 70/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de
agua.

20. Relación nº 76/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
21. Relación nº 71/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.
22. Relación nº 77/2025 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
23. Cuentas, facturas y justificantes.

23.1. Devolución de garantía del contrato del “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE
REGULACIÓN DE TRÁFICO, SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y
HORIZONTAL DE LA CIUDAD DE CÁDIZ”.

23.2. Devolución de garantía del contrato de los “SERVICIOS DE PORTEROS
Y ACOMODADORES EN LAS SALAS DEPENDIENTES DE LA
SECCIÓN DE TEATROS DE CÁDIZ”.

23.3. Devolución de garantía del contrato de “SUMINISTRO DE EQUIPOS Y
LICENCIAS INFORMÁTICAS PARA EL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

23.4. Devolución de garantía del contrato del “SERVICIO DE INSTALACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE VARIOS SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

23.5. Devolución de garantía del contrato de los “SERVICIOS TÉCNICOS
PARA LA PROGRAMACIÓN OFICIAL DE TEATROS DE CÁDIZ (Lote
1.- Servicio de sonorización Gran Teatro Falla)”

23.6. Devolución de garantía del contrato de los “SERVICIOS TÉCNICOS
PARA LA PROGRAMACIÓN OFICIAL DE TEATROS DE CÁDIZ (Lote
5.- Servicios técnicos para el Centro de Arte Flamenco La Merced)”.

23.7. Devolución de garantía del contrato de “SUSTITUCIÓN DE NAVE
INDUSTRIAL DE LA ESTACIÓN NAVAL DE PUNTALES”.

24. Urgencias.
25. Mociones, ruegos y preguntas.
26. Informes de Delegaciones y Concejalías.

Nº : 2025/1113S DECRETO: DECRETO-2025/1113-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 7 de marzo de 2025.

Código para validación: 5YW33-ARBT5-93R0O
Fecha de emisión: 6 de Marzo de 2025 a las 13:59:08
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:20
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:57
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:58

FIRMADO
06/03/2025 13:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
78

94
91

 5
Y

W
33

-A
R

B
T

5-
93

R
0O

 E
93

8F
15

8C
1A

47
B

3F
A

D
3B

A
8D

57
58

C
C

48
9F

E
F

0C
B

6C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 4

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2025/1113S DECRETO: DECRETO-2025/1113-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 7 de marzo de 2025.

Código para validación: 5YW33-ARBT5-93R0O
Fecha de emisión: 6 de Marzo de 2025 a las 13:59:08
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:20
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:57
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 06/03/2025 13:58

FIRMADO
06/03/2025 13:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
78

94
91

 5
Y

W
33

-A
R

B
T

5-
93

R
0O

 E
93

8F
15

8C
1A

47
B

3F
A

D
3B

A
8D

57
58

C
C

48
9F

E
F

0C
B

6C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




